
 

 
 
 

 

         

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 

Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 
Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 

 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

 
 

Al DSGA 
Ai Componenti individuati 

All’Albo 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER L’INDIVIDUAZIONE 
DELL’ESPERTO COLLAUDATORE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 
4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 
INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” Azione 1 – Next 
Generation Classrooms 
 
CUP: E84D22006700006 
Codice Identificativo Progetto: M4C1L3.2-2022-961 
Titolo Progetto: “Future Classes”- Classi verso il futuro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il T.U., D.lgs n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, recante “Programma Scuola Digitale 

2022-2026”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU “; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “Comprensivo Monte Rosello Basso” di 

Sassari destinatario delle risorse pari a € 127.792,66 per la trasformazione di almeno metà delle attuali 

classi/aule tradizionali in connected learning environments, con l’introduzione di dispositivi didattici connessi, in 

attuazione dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola 4.0”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un esperto Collaudatore a cui 

affidare il collaudo tecnico-amministrativo; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche 

mailto:ssic850002@istruzione.it
http://www.icmonterosellobasso.edu.it/




 

 
 
 

 
specifiche; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla 

Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le 

risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

VISTO l’Avviso prot. n. 18949 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Avviso interno/esterno per la selezione di 

una figura professionale di Collaudatore - Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1, Next Generation Classrooms, nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”; 

CONSIDERATA la necessità di costituire un’apposita commissione per la valutazione delle candidature di cui 

al predetto Avviso; 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti individuati, 

 

DECRETA 

 
Art. 1. È costituita, presso l’Istituto Comprensivo Monte Rosello Basso sito in Sassari, la Commissione per 

l’individuazione dell’esperto Collaudatore per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 
Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 – Next Generation Classrooms 

           

La stessa è così composta: 

RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE 

Dirigente Scolastico Prof. Paolo Zentile Presidente 

Primo Collaboratore del Dirigente 
scolastico 

Dott.ssa Caterina Salaris Segretario 

Assistente Amministrativo Signora Idili Rossana  

Art. 2. La Commissione si atterrà alle disposizioni contenute nel predetto Avviso interno/esterno prot. n. 18949 

del 21/12/2023 e si riunirà il giorno 28 dicembre 2023 alle ore 14:30 presso la sede dell’Istituto in Piazza Sacro 
Cuore, 16. 

Art. 3. Alla commissione sarà riconosciuto un compenso orario lordo dipendente, per le ore effettivamente 

prestate, come risultanti dalla compilazione e validazione dei relativi Time-sheet. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Paolo Zentile 

  Firmato digitalmente 

  



 

 
 


		2023-12-28T13:22:39+0100
	PAOLO ZENTILE




